ПРОТОКОЛ № 194/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций, выполняющих инженерные

изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «03» октября 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 13 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 14 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И. Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2 .0  вынесении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений члену

Ассоциации.
3. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований внутренних
документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 03 октября 2022 года выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:____________________________________________________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Калустова Светлана Георгиевна;
ИП Калустова Светлана Георгиевна 262402915407

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Калустова Светлана Георгиевна;
ИП Калустова Светлана Георгиевна 262402915407

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2022 год, были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация), у следующего члена

Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

Е
Товарищество с ограниченной ответственностью «Казахстанский головной
институт по проектированию предприятий цветной металлургии»
ТОО «Казгипроцветмет» 010740001996

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 01 ноября 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об
обязательном устранении нарушений до 01 ноября 2022 года следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Товарищество с ограниченной ответственностью «Казахстанский головной
институт по проектированию предприятий цветной металлургии»
ТОО «Казгипроцветмет» 010740001996

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что нарушены требования Устава Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и Положения о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов следующими членами Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ»

7710964605

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК»;
ООО «ПРОЕКТ ДВ»

2721174656

3. Общество с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ»;
ООО «МОСТДОРПРОЕКТ»

6732040309

4. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС»;
ООО «АЛЬЯНС»

7721482603

5. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТАСТРОЙ»;
ООО «ВЕСТАСТРОЙ»

7722355252

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОНСТРОЙ»;
ООО «ЭТАЛОНСТРОЙ»

7721489567

7. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНССТРОЙ»;
ООО «АЛЬЯНССТРОЙ»

7723807310

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА»;
ООО «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА»

7724751741

9. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСТСТРОЙУСЛУГИ»;
ООО «РСУ»

7804227685

10. Общество с ограниченной ответственностью «МКЭК»;
ООО «Мегино-Кангаласская Энергетическая Компания»

1415014130

2

11. Индивидуальный предприниматель Цуканов Павел Георгиевич;
ИП Цуканов Павел Георгиевич

770301252767

12.
Российское республиканское научно-реставрационное акционерное общество
« Росреставрация»;
АО «Росреставрация»

7719278150

13. Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл»

1659189688

14. Общество с ограниченной ответственностью «АЛАФА-ГеоСтрой»;
ООО «АГС»

9102268067

15. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазИнвест-Интари»;
ООО «НефтеГазИнвест-Интари»

5003098392

16. Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд»

5501177939

17. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ»

5404508889

18. Индивидуальный предприниматель Ловицкая Юлия Александровна;
ИП Ловицкая Юлия Александровна

610207195302

19.
Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Проектная
Мастерская»;
ООО «АПМ»

7716929068

20. Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис»

0512012383

21. Общество с ограниченной ответственностью «Арктические технологии»;
ООО «Арктические технологии»

2502065118

22.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ «УКС» МР «Мегино-Кангаласский улус»

1415013390

23. Индивидуальный предприниматель Корнилов Феликс Вячеславович;
ИП Корнилов Феликс Вячеславович

780527163554

24. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент»

7725281425

25. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник»

5262313151

26.
Общество с ограниченной ответственностью Внедренческий научно-
технический центр «Исток»;
ООО ВНТЦ «Исток»

5752032978

27. Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой»;
ООО «СМС»

7810848320

28. Индивидуальный предприниматель Цюгшло Алексей Иванович;
ИП Цюпило Алексей Иванович

911103139504

29. Общество с ограниченной ответственностью «БИТСТРОИ»;
ООО «БИТСТРОЙ»

3811108057

30. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП»

6155075962

31. Общество с ограниченной ответственностью «АВИ Групп»;
ООО «АВИ Групп»

4707035887

32. Общество с ограниченной ответственностью «Ютис+»;
ООО «Ютис+»

5506053084

33. Общество с ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»;
ООО «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»

9102232053

34. Индивидуальный предприниматель Шибаев Александр Олегович;
ИП Шибаев Александр Олегович

593701582628

35. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой»

0326565398

3

36. Общество с ограниченной ответственностью «АНДЕКС»;
ООО «АНДЕКС»_____________________________________ _

7810793760

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данному члену Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных
изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ»

7710964605

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК»;
ООО «ПРОЕКТ ДВ»

2721174656

3. Общество с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ»;
ООО «МОСТДОРПРОЕКТ»

6732040309

4. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС»;
ООО «АЛЬЯНС»

7721482603

5. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТАСТРОЙ»;
ООО «ВЕСТАСТРОЙ»

7722355252

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЛОНСТРОЙ»;
ООО «ЭТАЛОНСТРОЙ»

7721489567

7. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНССТРОЙ»;
ООО «АЛЬЯНССТРОЙ»

7723807310

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА»;
ООО «ЭНЕРГИЯ ТЕПЛА»

7724751741

9. Общество с ограниченной ответственностью «РЕСТСТРОЙУСЛУГИ»;
ООО «РСУ»

7804227685

10. Общество с ограниченной ответственностью «МКЭК»;
ООО «Мегино-Кангаласская Энергетическая Компания»

1415014130

11. Индивидуальный предприниматель Цуканов Павел Георгиевич;
ИП Цуканов Павел Георгиевич

770301252767

12.
Российское республиканское научно-реставрационное акционерное общество
«Росреставрация»;
АО «Росреставрация»

7719278150

13. Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл»

1659189688

14. Общество с ограниченной ответственностью «АЛАФА-ГеоСтрой»;
ООО «АГС»

9102268067

15. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазИнвест-Интари»;
ООО «НефтеГазИнвест-Интари»

5003098392

16. Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд»

5501177939

17. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ»

5404508889

18. Индивидуальный предприниматель Ловицкая Юлия Александровна;
ИП Ловицкая Юлия Александровна

610207195302

19. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-Проектная
Мастерская»;

7716929068

4

ООО «АПМ»

20. Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис»

0512012383

21. Общество с ограниченной ответственностью «Арктические технологии»;
ООО «Арктические технологии»

2502065118

22.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ «УКС» МР «Мегино-Кангаласский улус»

1415013390

23. Индивидуальный предприниматель Корнилов Феликс Вячеславович;
ИП Корнилов Феликс Вячеславович

780527163554

24. Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэквипмент»;
ООО «Энергоэквипмент»

7725281425

25. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник»

5262313151

26.
Общество с ограниченной ответственностью Внедренческий научно-
технический центр «Исток»;
ООО ВНТЦ «Исток»

5752032978

27. Общество с ограниченной ответственностью «СпецМонтажСтрой»;
ООО «СМС»

7810848320

28. Индивидуальный предприниматель Цюпило Алексей Иванович;
ИП Цюпило Алексей Иванович

911103139504

29. Общество с ограниченной ответственностью «БИТСТРОИ»;
ООО «БИТСТРОЙ»

3811108057

30. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП»

6155075962

31. Общество с ограниченной ответственностью «АВИ Групп»;
ООО «АВИ Групп»

4707035887

32. Общество с ограниченной ответственностью «Ютис+»;
ООО «Ютис+»

5506053084

33. Общество с ограниченной ответственностью «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»;
ООО «ВРЕМЯ ТЕХНОЛОГИЙ»

9102232053

34. Индивидуальный предприниматель Шибаев Александр Олегович;
ИП Шибаев Александр Олегович

593701582628

35. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой»

0326565398

36. Общество с ограниченной ответственностью «АНДЕКС»;
ООО «АНДЕКС»

7810793760

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии С.И. Векшина

Секретарь заседания Е.В. Бережная

5

Прошито и пронумеровано

/  ( /Ь£& _ ) Ш 0,т£2^

дата 0 3 - 0 0 -  e г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Векшина С.И./

едания
.^/-Бережная Е.В./